
 

  

  

 

 

  15 marzo 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.7. Rinnovo Convenzione Quadro tra Sapienza e Centro Studi Americani 
(CSA) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 106/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Esaminato il testo della Convenzione Quadro tra Sapienza e il Centro 
Studi Americani; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 
nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 

• Vista la relazione sulle attività svolte nel biennio 2020-2021, redatta 
congiuntamente dal Referente Sapienza e dal CSA; 

• Considerate le attività che il CSA propone di sviluppare con Sapienza nel 
prossimo biennio; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 62 dell’8.03.2022; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

- di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo della Convenzione 
tra Sapienza e il Centro Studi Americani, avente durata biennale, con 
decorrenza dalla data di sottoscrizione; 

- di autorizzare il contributo, per gli anni 2022-2023, per la quota 
complessiva di euro 20.000,00 e contestualmente di autorizzare, per 
l’anno 2022, il versamento della prima tranche a favore del Centro Studi 
Americani, di euro 10.000,00, da imputare sul Conto di Bilancio A.C. 
13.04.040.030 “Quote associative per adesione a Consorzi, Società 
Consortili e Fondazioni” UA. S.001.DRD.ASURTT.VRS; 

- di subordinare il versamento della seconda tranche del contributo 
economico alla ricezione, da parte di Sapienza, a conclusione del primo 
anno di vigenza della Convenzione, di una rendicontazione dettagliata, 
redatta dal Comitato di Gestione, che attesti le attività espletate e i servizi 
forniti dal CSA a favore di Sapienza; 

- di acquisire, a conclusione del secondo anno di vigenza della 
Convenzione, una rendicontazione dettagliata, redatta dal Comitato di 
Gestione, che attesti le attività espletate e i servizi messi a disposizione 
dal CSA a favore di Sapienza; 



 

  

  

 

 

  15 marzo 2022 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione dell’Atto in parola, dando 
mandato alla stessa, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche 
ma non sostanziali. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


